DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 19 de junho de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

COMUNICADO, DE 18 DE JUNHO DE 2024

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Comunicado

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONDECA TORNA PÚBLICO o extrato
dos convênios celebrados, por decorrência do Edital de Chamada Pública do Condeca 2018/2019.

Fomento – Organizações Sociais

1. Processo SEI 012.00009640/2023-96
Instituto Educacional Gumercindo de Paiva Castro

Signatário: Carlos Eduardo Ignez

Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social

Signatário: Andrezza Rosalém Vieira

Objeto: Empreendedor Mirim

Origem dos Recursos: UO 35001, UGO 350010, UGE 350034, Fonte 166.130.002

Valor Total: R$ 149.785,40 (Cento e quarenta e nove mil setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta
centavos)

PT 08.122.3500.6473.0000, ND 335043 (Subvenções Sociais - Custeio)

Valor: R$ 149.785,40 (Cento e quarenta e nove mil setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta
centavos)

Data da Assinatura: 17/06/2024

Vigência: 12 meses

Gestor: Oswaldo Santana da Silva Junior

Parecer Jurídico Referencial: 07/2024

Convênio – Prefeitura

1. Processo SEI 012.00001604/2024-65

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.06.18.1.1.20.1.13.199.391554
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Prefeitura do Município de Itajú

Signatário: Jerri de Souza Neiva

Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social

Signatário: Andrezza Rosalém Vieira

Objeto: Reconstruindo o Futuro

Origem dos Recursos: UO 35001, UGO 350010, UGE 350034, Fonte 166.130.002

Valor Total: R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais)

PT 08.122.3500.6473.0000, ND 335043 (Subvenções Sociais - Custeio)

Valor: R$ 77.163,07 (Setenta e sete mil cento e sessenta e três reais e sete centavos)

PT 08.244.3500.6473.0000, ND 445042 (Auxílios para Despesa de Capital)

Valor: R$ 78.836,93 (Setenta e oito mil oitocentos e trinta e seis reais e noventa e três centavos).

Data da Assinatura: 14/06/2024

Vigência: 12 meses

Gestor: Oswaldo Santana da Silva Junior

Parecer Jurídico Referencial: 14/2024

Comunicado

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONDECA TORNA PÚBLICO o extrato
dos convênios celebrados, por decorrência do Edital de Chamada Pública do Condeca 2021/2022.

Convênio – Prefeitura

1. Processo SEI 012.00002648/2024-11
Prefeitura Do Município De Queluz

Signatário: Laurindo Joaquim Da Silva Garcez

Órgão Público Estadual: Secretaria de Desenvolvimento Social

Signatário: Andrezza Rosalém Vieira

Objeto: Etapa 2 do Plano Anual de Atividades do CMDCA de Queluz

Origem dos Recursos: UO 35001, UGO 350010, UGE 350034, Fonte 166.130.002

Valor Total: R$ 270.705,00 (Duzentos e setenta mil setecentos e cinco reais)

PT 08.122.3500.6473.0000, ND 335043 (Subvenções Sociais - Custeio)

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.06.18.1.1.20.1.13.199.391554
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Valor: R$ 270.705,00 (Duzentos e setenta mil setecentos e cinco reais)

Data da Assinatura: 14/06/2024

Vigência: 12 meses

Gestor: Oswaldo Santana da Silva Junior

Parecer Jurídico Referencial: 44/2024

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.06.18.1.1.20.1.13.199.391554
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).